Администрация Новоминского сельского поселения

                                                П Р О Т О К О Л   № 5
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности в Новоминском сельском поселении

30.05.2016 г                                                                         ст. Новоминская

                               Председатель комиссии      Плахутин А.В.
                               Секретарь комиссии            Казаков А.Л.
Присутствуют:
                                   Шарафан А.Г.- заместитель генерального директора

                                   ОАО АФП «Нива»

                                   Юрченко Е.В.- заместитель генерального директора

                                   ОАО «Племзавод» Урожай»

                                   Коркишко Я.Я.- заместитель главы Новоминского

                                   сельского поселения

                                   Шаповалов Е.В.-  заместитель начальника ПЧ-137

                                   Подгайный В.И.– участковый уполномоченный

                                    полиции  ОМВД по Каневскому району
                                    Черниченко Н.Ф.- секретарь Совета профилактики
                                    Рябыш Н.Т.- председатель ТОС № 8

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

       1. О подготовке к купальному сезону 2016 года.
         2. О создании и поддержании в надлежащем состоянии пожарных водных источников в Новоминском сельском поселении.

 1. СЛУШАЛИ: О подготовке к купальному сезону 2016 года.
  Докладывает  Плахутин А.В. – председатель комиссии
РЕШИЛИ: Решение прилагается (принято единогласно).

2. СЛУШАЛИ: О создании и поддержании в надлежащем состоянии пожарных водных источников в Новоминском сельском поселении.

  Докладывает  Казаков А.Л. – секретарь комиссии

РЕШИЛИ: Решение прилагается (принято единогласно).

Председатель комиссии                                                              А.В.Плахутин
Секретарь комиссии                                                                    А.Л.Казаков
Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2016                                              №  1                         ст. Новоминская

О подготовке к купальному
сезону 2016 года
В целях обеспечения взаимодействия органов управления и сил ТП РСЧС на территории Новоминского сельского поселения комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать администрации Новоминского сельского поселения:
-установить сроки начала и окончания купального сезона в период с 10 июня до 30 сентября 2016 года;

-уточнить планы по предупреждению и ликвидации ЧС на водных объектах в период купального сезона;

-в связи с отсутствием условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах поселения установить запрещающие аншлаги в местах возможного купания людей при отдыхе населения в прибрежных зонах водоемов;

-разместить в малотиражной газете «Кировец» информацию о запрете купания на территории Новоминского сельского поселения;

-организовать совместное патрулирование мест возможного отдыха населения совместно с представителями ОВД, казачества;

-председателям ТОС проводить разъяснительную работу среди  населения о запрете купания на территории поселения.

Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                               А.В.Плахутин

Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2016                                              №  2                         ст. Новоминская

О создании и поддержании в

 надлежащем состоянии пожарных

водных источников в Новоминском

 сельском поселении

В целях обеспечения взаимодействия органов управления и сил ТП РСЧС на территории Новоминского сельского поселения комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать администрации Новоминского сельского поселения:

-провести обследование состояния пожарных водных источников (гидрантов), находящихся в ведении совместно с представителями ПЧ-137;

-установить на малой дамбе р.Албаши по ул.Ленина знак «пожарный водоисточник» для обозначения площадки для забора воды пожарными машинами.
Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                               А.В.Плахутин